25.09.2017 г. №87
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
                                  ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
                             НИЖНЕУДИНСКИЙ РАЙОН
                                    АДМИНИСТРАЦИЯ
 ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
                           СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА РАБОТЫ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ ХУДОЕЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В соответствии с Законом Иркутской области от 7 октября 2009 года № 62/28-оз «О профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области», Положением об Антинаркотической комиссии в субъекте Российской Федерации, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 18.10.2007 года № 1374, руководствуясь Уставом Худоеланского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить план работы антинаркотической комиссии Худоеланского муниципального образования, согласно приложения
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике Худоеланского сельского поселения.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на секретаря Антинаркотической комиссии Худоеланского муниципального образования- Бересневу Ольгу Николаевну.

Глава Худоеланского
муниципального образования                                                                И.Д.Ботвенко

Приложение к постановлению
Администрации Худоеланского М.О.-
администрации сельского поселения
[bookmark: _GoBack]от «25» сентября 2017 г. №87

План работы антинаркотической  комиссии Худоеланского муниципального образования

	№ п/п
	Наименование предприятий
	Ответственные лица
(исполнители)
	Время (сроки) проведения

	1
	Проведение заседаний антинаркотической комиссии
	АНК
	1 раз в квартал

	2
	Сбор, обобщение и анализ информации о фактах распространения наркотических средств в местах проведения культурно-массовых и досуговых молодежных мероприятий
	АНК
	постоянно

	3
	Информирование собственников земельных участков, арендаторов, руководителей организации о неоходимости выявления и уничтожения очагов дикорастущих наркокультурных и о мерах ответственности за нарушение норм в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров
	АНК
	постоянно

	4
	Проведения мониторинга произрастания дикорастущих наркокультур на территории Худоеланского М.О.
	АНК
	постоянно

	5
	Проведение консультаций подростков, попавших в трудную жизненную ситуацию, с привлечением специалистов узкого профиля (психолог, нарколог и т.д.)
	АНК, школы
	По мере необходимости

	6
	Мониторинг информированности подростков о пагубном влиянии на здоровье человека табакокурения, алкоголя, наркомании, ВИЧ
	Школы, библиотеки
	постоянно

	7
	Проведение мероприятий в сельской библиотеке по профилактике наркомании (информационные стенды, читательские конференции)
	 библиотеки
	Летне-осенний период

	8
	Проведение месячника по профилактике наркомании и правонарушений
	Администрация, АНК, школы
	апрель

	9
	Проведение рейдов по выявлению и уничтожению наркотикосодержащих растений
	Администрация, АНК, полиция
	В период вегетационного периода

	10
	Утверждение плана работы АНК на следующий календарный год
	АНК
	Декабрь текущего года